UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:          /QĐ-SVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đắk Nông, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ của Giám đốc và các Phó Giám đốc

 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 26/5/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-SVHTTDL ngày 16/4/2020 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về việc ban hành Quy chế làm việc của Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ nội dung thống nhất tại cuộc họp ngày 09/4/2024 của Ban Giám đốc

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công và mối quan hệ công tác

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (Sở VHTT&DL) làm việc theo chế độ

Thủ trưởng, đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, mọi hoạt động của Sở đều phải

tuân thủ quy định của pháp luật và Quy chế làm việc của Sở.

2. Giám đốc Sở là người đứng đầu và lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, điều hành

chung mọi hoạt động của Sở VHTT&DL; chịu trách nhiệm trước Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh (UBND tỉnh),

Chủ tịch UBND tỉnh về quản lý nhà nước đối với các lĩnh vực thuộc chức năng,

nhiệm vụ và quyền hạn của Sở theo các quy định của pháp luật.

3. Phó Giám đốc Sở thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công hoặc ủy quyền

của Giám đốc Sở, chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Giám đốc Sở về các

quyết định của mình thuộc lĩnh vực, đơn vị được phân công. Kịp thời báo cáo Giám

đốc Sở những vấn đề lớn, quan trọng, kết luận các cuộc họp được phân công dự,

những vấn đề còn có ý kiến khác nhau hoặc liên quan đến lĩnh vực do Giám đốc Sở

trực tiếp phụ trách, để nắm bắt và chỉ đạo.

4. Giám đốc Sở phân công hoặc ủy quyền cho một Phó Giám đốc Sở điều

hành các hoạt động của Sở khi Giám đốc Sở vắng mặt và chịu trách nhiệm trước

Giám đốc Sở và trước pháp luật về các công việc xử lý trong thời gian được ủy

quyền.

2

5. Khi cần thiết Giám đốc Sở và các Phó Giám đốc Sở tổ chức họp giao ban

để giải quyết công việc, nội dung cuộc họp do Giám đốc Sở quyết định.

6. Căn cứ tình hình thực tế, Giám đốc Sở xem xét, điều chỉnh việc phân công

nhiệm vụ của Giám đốc Sở và các Phó Giám đốc Sở để đảm bảo yêu cầu thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn chung của Sở.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể

1. Đồng chí Lê Ngọc Quang - Giám đốc Sở

a) Lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện các hoạt động của Sở VHTT&DL theo chức

năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao; thực hiện những nhiệm vụ khác được cấp

có thẩm quyền giao hoặc ủy quyền cho Sở VHTT&DL chịu trách nhiệm trước Lãnh

đạo cấp trên và trước pháp luật về mọi hoạt động của Sở VHTT&DL; giữ mối liên

hệ công tác với Bộ VHTT&DL, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và các Sở, ban, ngành,

đơn vị, địa phương trong tỉnh.

b) Là chủ tài khoản của Sở VHTT&DL.

c) Trực tiếp chỉ đạo:

- Công tác xây dựng và triển khai quy hoạch, kế hoạch phát triển sự nghiệp

văn hóa, gia đình, thể dục thể thao và du lịch;

- Công tác kế hoạch - tài chính, chương trình mục tiêu quốc gia;

- Công tác chính trị, tư tưởng, tổ chức cán bộ, thi đua - khen thưởng, kỷ luật,

công tác thể dục, thể thao và thư viện;

- Công tác pháp chế, phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống

lãng phí, quy chế dân chủ cơ sở, tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

d) Trực tiếp phụ trách theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Thanh tra Sở,

Phòng Kế hoạch - Tài chính, Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Trung tâm Huấn

luyện và Thi đấu TDTT, Thư viện tỉnh Đắk Nông.

e) Theo dõi, chỉ đạo hoạt động của ngành tại địa bàn thành phố Gia Nghĩa,

huyện Krông Nô và huyện Cư Jút.

g) Làm thành viên các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, tổ chức phối hợp liên ngành

của tỉnh theo lĩnh vực phụ trách.

h) Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh phân

công.

l) Là người phát ngôn của Sở VHTT&DL.

2. Đồng chí Khúc Thị Thoi - Phó Giám đốc Sở

a) Được Giám đốc Sở ủy quyền làm chủ tài khoản thứ 2 của cơ quan.

b) Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều hành hành hành chính - tổng hợp, văn thư

- lưu trữ, cải cách hành chính, công tác quản lý nhà nước du lịch, hoạt động quảng

3

bá du lịch và bảo tàng.

c) Trực tiếp phụ trách theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Văn phòng Sở (trừ

công tác tổ chức cán bộ và khen thưởng, kỷ luật), Phòng Quản lý Du lịch, Bảo tàng

tỉnh Đắk Nông.

d) Theo dõi chỉ đạo hoạt động của ngành tại địa bàn huyện Đắk R’lấp và

huyện Đắk G’long.

e) Làm Phó Giám đốc kiêm nhiệm Ban Quản lý Công viên địa chất Đắk Nông.

g) Làm thành viên các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, tổ chức phối hợp liên ngành

của tỉnh khi được Giám đốc Sở phân công.

h) Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc Sở.

3. Đồng chí Lê Thị Trúc Linh - Phó Giám đốc Sở

a) Được Giám đốc Sở ủy quyền làm chủ tài khoản thứ 3 của cơ quan.

b) Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều công tác quản lý nhà nước về văn hóa, gia

đình (trừ hoạt động bảo tàng và thư viện).

c) Trực tiếp phụ trách theo dõi, chỉ đạo các phòng, đơn vị: Phòng Quản lý

Văn hóa và Gia đình, Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh, Đoàn Ca múa nhạc Dân tộc

tỉnh Đắk Nông.

d) Theo dõi chỉ đạo hoạt động của ngành tại địa bàn huyện Đắk Song, huyện

Tuy Đức và huyện Đắk Mil.

e) Làm thành viên các Ban Chỉ đạo, Hội đồng, tổ chức phối hợp liên ngành

của tỉnh khi được Giám đốc Sở phân công.

g) Thực hiện một số nhiệm vụ khác theo sự phân công của Giám đốc Sở.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 10/QĐ-SVHTTDL ngày 08/02/2023 của Sở VHTT&DL.

Các thành viên Ban Giám đốc Sở, Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các phòng,

đơn vị thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như điều 3;

 - Bộ VHTT&DL;

 - Thường trực Tỉnh ủy;       (Báo cáo)

 - TT HĐND, UBND tỉnh;

 - Các Sở, Ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;

 - Sở VHTT&DL, Sở VHTT, Sở Du lịch các tỉnh, thành phố;

 - UBND các huyện, thành phố;

 - Phòng VH&TT, Trung tâm VHTT&TT các huyện, thành phố;

 - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Quang

		2024-04-09T16:15:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T16:23:57+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Ngọc Quang<quangln.svhttdl@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T16:47:21+0700

		2024-04-09T16:47:21+0700

		2024-04-09T16:47:21+0700